ODILS
Prefeit

no 	,q48
BONITO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

LEI N° 1549/2020 	 DE 17 DE MARÇO DE 2020.

Denomina "Rua Flávio César Gaza! Bertoni", a rua
localizada no Loteamento Parque das Águas, anteriormente
denominada como "Rua Projetada J".

Autor: Vereador Pedro Aparecido Rosário

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições que lhe confere o  art.  66, inciso  III,  da Lei Orgânica do Município, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art.  1° A "Rua Projetada J", localizada no Loteamento Parque das Águas, passa
a denominar-se "Rua Flávio César Gazal Bertoni", conforme planta baixa anexa.

Art.  2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Rua Coronel Pilad Rebuá, 1.780, centro, CEP: 79290-000, BONITO/MS

Fone: (67) 3255-1351 - CNPJ 03.073.673/0001-60

RUA pRo

I

,
^

vov13ross vns

?I
31
1

,

É 4  VIt
‘'

4,RUA PROJETADA
*oo

• É 	 É
- 	g
; 	t10.1. - C

•sc , 	,, ruce
h ucw,  i  ,4'..2

h
„ war

3

Va'N:

.
Ora ea 	auhkUh,  • 	'' 	\th ''''

c

7'7.57— eta arTir:F.OVETIO'ã,
¥0tl.LITO2id vns

...n.„ -Óc. .,...

8  ,..._ .... .
\

"'› - iltorta......: OS, t LW.
•••12._..,

È-1 Yel3rOtld vna

,..?
- wa•zu

cosx
4

• tc-14

dw
rin

re« 	'• • ••

ev. toT.
k 5•  4
moSA:t,

:Jr.N

• Y_

uP!, arm 	ano. 	4.1Ét

H vovI:roHa

É Étot 	o

2 	2

on,
a•99.1

I
IL

r vovi3roa5>ynd

-0-W(1 •
rr!Iroo-Losiorm

10' Nro
N 	ocr;» 	 art

,NNYNN

111%-‘1.1t-1-;1  -

Ort, Di'41
Yrzi•

1.1114l1-4
LL

;

Ma,
f4.8.

s"ç0çt
CCU

O

IWO

• 0

n 1 sv3 vnd

Diário Oficial

und~ atuarrte. Estado ferae.

ASSOMMUL
M

AssOCiggção dos Muniçípios„. do Matp.qrgsg) c10 5 1

ANO XII N°2565 	Quinta-feira, 19 de março de 2020

Órgão de divulgação oficial dos municípios

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BONITO

Gabinete

DECRETO No 065/2020 DE 17 DE MARÇO DE 2020.

Dispõe sobre o horário de atendimento ao público no âmbito dos órgãos e entidades da administração Pública Direta do
Poder Executivo Municipal e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que  he  confere o artigo
66, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO o teor do Decreto Municipal n° 064, de 17 de março de 2020, que dispõe sobre as medidas para
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Novo Coronavírus -
COVID-19, e dá outras providências;

DECRETA:

Art.  1°. 0 horário de atendimento ao público no âmbito dos órgãos e entidades da administração Pública Direta do Poder
Executivo Municipal será das 07h0Om às 11h00m, de segunda a sexta-feira.

§1. - No período vespertino, compreendido entre as 13h0Om às 17h00m, o expediente será somente interno.

- Excluem-se do horário preconizado neste artigo as unidades de saúde do Município, as quais irão operar normalmente,
atendendo o público das 07h0Om às 11h0Om e das 13h0Om às 17h00m.

Art.  2°. Somente mediante autorização expressa do Prefeito do Município, os órgãos e entidades do Poder Executivo
Municipal poderão estabelecer outro horário de atendimento ao público.

Parágrafo único. O pedido de que trata o caput deverá ser assinado pelo dirigente máximo do órgão ou entidade e estar
acompanhado de justificativa da impossibilidade de adequar a prestação do serviço da unidade ao horário estipulado
neste Decreto.

Art.  3°. Revoga-se as disposições em contrário.

Art.  4°. Este decreto entra em vigor na data de publicação, devendo ser afixado no mural da Prefeitura Municipal de
Bonito e publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul, nos termos do  art.  91 da Lei

Orgânica Municipal.

ODILSON ARRUDA SOARES

Prefeito Municipal
Matéria enviada por FERNANDA ALMEIDA  MARKS

Gabinete

LEI No 1549/2020 DE 17 DE MARÇO DE 2020.

Denomina "Rua Flávio César Gazal Bertoni", a rua localizada no Loteamento Parque das Águas, anteriormente
denominada como "Rua Projetada 3".

Autor: Vereador Pedro Aparecido Rosário

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere o

art.  66, inciso  III,  da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte lei:

Art.  1° A "Rua Projetada J", localizada no Loteamento Parque das Águas, passa a denominar-se "Rua Flávio César Gaza!

Bertoni", conforme planta baixa anexa.

Art.  2° Esta lei entra em vigor na data de sua publiçação.

ODILSON ARRUDA SOARES

Prefeito Municipal
Matéria enviada por FERNANDA ALMEIDA  MARKS

Gabinete
LEI No 1.550/2020 DE 17 DE MARCO DE 2020.

Denomina "Rua Adão Marques dos Santos", a rua lOcalizada no Loteamento Parque das Águas, anteriormente denominada
como "Rua Projetada D".

Autor: Vereador Valdevino Vargas Ribeiro

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere o
art.  66, inciso  III,  da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte lei:

Art.  10  A "Rua Projetada D", localizada no Loteamento Parque das Águas, passa a denominar-se "Rua Adão Marques
dos Santos", conforme planta baixa anexa.

www.d n oofici al ms.com. bria ssomasul

202

	Page 1
	Page 2
	Page 3